
公 告 刊登热线 ： 0371-56568143

关于郑州市轨道交通 7 号线一期工程陈砦站
交通导改及临时封闭的公告

因郑州市轨道交通 7 号线一期工程陈砦站施工需要，自 2020 年 9 月 21
日 22：00 起，将对文化路（楷林路至北环路段）北向南机动车道进行封闭施
工，工期约为 40 个月。 施工期间文化路（国基路以北）由北向南机动车辆，
除上北三环高架外，地面禁止通行。 过往机动车辆请由北三环、国基路、园田
路、中方园路、渠东路绕行，非机动车及行人通行方式不变，可沿围挡东侧保
通道路通行，待施工完成后道路恢复正常通行。

地铁施工期间，请广大交通参与者自觉遵守交通法规，服从交警及保通
员指挥，合理选择出行道路，注意出行安全。 在此期间，给广大市民出行带来
的交通不便，敬请谅解。 感谢您对郑州地铁建设的支持与理解 !
�����������������������������������������������������������������������������������������郑州地铁集团有限公司

郑州市公安局交通警察支队
2020 年 9 月 18 日

招标公告
按照国务院 《物业管理条例》、《河南省物业管

理条例》等法规、政策的规定，巩义市兴瑞置业有限
公司决定对和昌紫荆苑项目前期物业服务采用公开
招标的方式选聘物业服务企业， 现将有关事项公告
如下：一、招标物业区域的简要说明：“和昌紫荆苑”
项目位于巩义市紫荆路与苏秦路交叉口东南，项目总
占地面积 56484.18 平方米， 总建筑面积 132054.95
平方米。 二、投标单位资格要求：1、资信良好，且需
通过房地产行政主管部门的资格预审。 2、无欺诈、
违约、违规等不良行为记录。 三、投标报名及招标文
件领取时间和地点：1、 投标报名及招标文件领取时
间：2020 年 9 月 21 日 -2020 年 9 月 25 日。 2、招标
文件领取地点：巩义市住房保障和房产管理中心 7
楼物业管理科 联系电话：0371-64566072
招标人：巩义市兴瑞置业有限公司 2020年 9月 19日

招标公告
按照国务院《物业管理条例》、《河南省物业管理条例》

等法规、政策的规定，郑州新田万科房地产开发有限公司决定
对“万科观湖苑建设项目”的前期物业服务采用公开招标的
方式选聘物业服务企业，现将有关事项公告如下：一、招标物
业区域的简要说明：内容：“万科观湖苑建设项目”位于荥阳
市贾峪镇峪兴街与博学路交叉口东北侧；占地面积 69248.79
平方米；建筑面积 184692.67 平方米；容积率 1.99；绿化率
38.74%。二、投标单位资格要求：1、具有独立法人资格、资信
良好的物业服务企业。 2、必须通过房产行政主管部门的资
格预审。 3、有欺诈、违约、违规等不良行为记录的物业服务
企业不允许参加投标。三、投标报名及招标文件领取时间和
地点：1、投标报名及招标文件领取时间：2020 年 9 月 21 日
-2020 年 9 月 25 日。 2、招标文件领取地点：荥阳市住房保
障和房地产服务中心物业管理科 联系电话：60259139

招标人：郑州新田万科房地产开发有限公司
2020年 9月 19日

2020年9月19日 星期六
统筹：孙友文 编辑：王梓 美编：张妍 校对：邹晓梅 A07时事NEWS

新华社电 为加强对性侵未成年人犯
罪的源头预防，最高检、教育部、公安部近
期联合发文，要求在全国建立入职查询制
度，对具有性侵违法犯罪记录的人员，中
小学校、幼儿园不得录用，教师认定机构
不得认定教师资格。

近年来，全国发生了多起有性侵犯罪
前科人员继续性侵学生案件。最高检第
九检察厅厅长史卫忠18日在最高检新闻
发布会上指出，这些案件造成了恶劣的社
会影响，也表现出性侵未成年人犯罪的成
瘾性、重犯率高等特点。“对于此类犯罪，
单靠日常教育和事后惩处难以实现预防
目的。只有限制其接触未成年人，才能从
源头上最大限度地防止再犯。”他说。

这份《关于建立教职员工准入查询性
侵违法犯罪信息制度的意见》规定，以下
情况应当进行查询：一是中小学校（含中
等职业教育和特殊教育学校）、幼儿园新
招录教师、行政人员、勤杂人员、安保人员

等在校园内工作的教职员工，在入职前应
当进行性侵违法犯罪信息查询。二是教
师资格认定机构在认定教师资格前应当
对申请人员进行性侵违法犯罪信息查
询。三是教育行政部门应当做好在职教
职员工相关违法犯罪信息的筛查。

此外，由于高校的学生大多已成年，
校外培训机构管理体制比较复杂，因此意
见规定，对高校教职员工以及面向未成年
人的校外培训机构工作人员的性侵违法
犯罪信息查询，参照本意见执行。

基于行为性质和防范重点，意见暂把
查询的违法犯罪信息限定为狭义的性侵
行为：一类是因强奸、强制猥亵、猥亵儿童
犯罪被作出有罪判决的人员，以及因上述
犯罪被人民检察院作出相对不起诉决定
的人员。另一类是因猥亵行为被行政处
罚的人员。

据了解，近年来，浙江、上海、重庆、广
东、贵州等地检察机关会同有关部门，探

索建立性侵违法犯罪信息库及入职查询
制度，取得了明显效果。但随着各地工作
的逐步深入，也出现了一些问题。

如查询范围、方式不规范、不统一，相
关的违法犯罪信息库多数只包含本地办
理的案件，信息数量少，查询不到涉案人
在外地的违法犯罪行为。

“这在当前人员大量流动异地就业的
情况下，很难有效发挥预防作用。”最高检
第九检察厅副厅长李峰在新闻发布会上
介绍，建立全国层面的制度后，能够在全
国统一规范地适用该制度。尤其是依托
公安部建设的全国性侵违法犯罪人员信
息系统，能够实现信息共享，有效解决漏
查等问题。

据悉，教职员工入职查询制度在经过
一定实践完善后，三部门还将推动逐步适
用于所有与未成年人密切接触的行业，同
时扩大查询违法犯罪信息的范围，全面构
建预防侵害未成年人犯罪的“防火墙”。

世界卫生组织：截至欧洲中部时
间 17日 15时 35分（北京时间 17日 21
时35分），全球新冠确诊病例较前一日
增加 292307例，达到 29737453例；死
亡病例较前一日增加 6057例，达到
937391例。

美国霍普金斯大学：截至北京时
间 18日 9时 50分，全球累计新冠确诊
病例突破 3000万例，达 30065728例，
死亡病例为944604例。美国确诊病例
达6674070例，死亡病例为197615例。

世卫组织欧洲区域办事处主任克
卢格 17日表示，欧洲国家应加强协调
合作，以科学态度应对新冠疫情反
弹。他说，欧洲地区每周新增确诊病
例已超过今年 3月疫情“峰值”时的情
况，“这应该为我们所有人敲响警钟”。

印度尼西亚国家抗灾署17日发布
的新冠疫情数据显示，该国确诊病例
比前一天增加 3635例，已连续 10天单
日新增确诊病例超过 3000例，累计确
诊232628例；累计死亡9222例。

美国辉瑞制药有限公司 15日表
示，该公司与德国生物新技术公司合
作研发的新冠疫苗3期临床试验中，一
些参与试验的志愿者出现轻度至中度
副作用反应。参与临床试验的志愿者
出现的副作用反应包括疲劳、头痛、发
冷、肌肉疼痛等，一些志愿者还有发烧
症状，部分志愿者出现高烧。
据新华社

国务院联防联控机制：
鼓励疾控机构
开展新冠核酸检测服务

新华社电 为严防聚集性疫情、做好
秋冬季新冠肺炎疫情防控工作，满足“愿
检尽检”人群需求，国务院联防联控机制
近日发布通知，鼓励疾控机构开展新冠
病毒核酸检测服务。

通知指出，各级疾控机构要积极提
供核酸检测社会化服务，确保愿检人群
能及时接受检测。要按照检测规范要
求，认真做好实验室改造扩建、仪器设备
配备、检测人员培训等，做好实验室质
控工作，保证检测质量。同时要加强实
验室生物安全管理，严格操作流程，妥
善处置剩余生物样本和实验室废弃物。

对于检测服务收费问题，通知指出，
省级财政和价格主管部门要做好收费立
项审批和收费标准制订工作，收费标准
要与当地医疗机构核酸检测价格标准进
行衔接。

三部门联合发文构建预防侵害未成年人犯罪“防火墙”

招录教职员工先查有无性侵犯罪信息

全球，3000万！美国，667万！
美德联合研发疫苗临床出现副作用反应

“天问一号”
已飞离地球1800万公里

新华社电 中国首次火星探测任务
工程总设计师张荣桥透露，截至9月18日
8时30分，“天问一号”探测器飞行里程已
达1.55亿公里，距离地球1800万公里。

张荣桥 18日在福州举行的 2020年
中国航天大会上说，“天问一号”飞行期
间已成功完成地月合影获取、首次轨道
中途修正、载荷自检等工作。目前各系
统工作正常，探测器状态良好。

今年7月23日，我国首次火星探测任
务“天问一号”探测器成功在中国文昌航
天发射场发射升空。“天问一号”将在地火
转移轨道飞行约7个月，预计2021年2月
被火星引力捕获，进入环火轨道，着陆巡
视器预计于2021年5月降落火星。

“火星捕获和着陆是后续飞行过程
的重大难点，由于我们对火星环境的细
节知之甚少，还可能遇到各种各样的风
险，当前工程队伍仍在不断研究完善飞
行控制方案和故障预案，距工程成功还
任重道远。”张荣桥说。

如果首次火星探测任务圆满成功，
中国将成为世界上第一个通过一次任务
实现火星“环绕、着陆、巡视”三个目标的
国家。

新华社发


